Vendedor(a) (es) (as) por doação feita por Antônio Pereira de Macedo e
sua mulher Tereza Maria de Jesus, conforme escritura transcrita no
registro imobiliário deste Ofício sob n° 4.109, fls. 21v/22 do Livro
3-E em 24/02/1940, pelo preço certo e previamente convencionado de R$
15.000,00(quinze mil reais), por conta do qual já receberam
do(a) (s) (as) outorgado(s), em boa e corrente moeda nacional,

^conferido e achado certo, às vistas deste Notário, e assim, pagos e
J Z "satisfeitos de todo o preço da venda, dão ao(s) outorgado (s) plena,
•Jfl) ^rasa, geral e irrevogável quitação, para nada mais do(s) mesmo(s)

[...]

presente ato foi emitida DOI; 2. que foi recolhido o seguinte
Imposto: ITBI DAM N° 02520/2014, pago a Prefeitura Municipal de
Picui, Estado da Paraíba, no valor de R$ 450,00(quatrocentos e
cinqüenta reais), conforme laudo de avaliação no valor de R$
15.000,00(quinze mil reais) e alíquota de 3,0%(três por cento),

W.recolhida em 28 de Outubro de 2014, referente ao imóvel cadastrado
neste Ofício de Registro de Imóveis com matrícula 4.109; 3. 0 (A) (S)
OUTORGANTE(S) declara(m) expressamente sob as penas da lei, não
estar(em) vinculado(s) as exigências das Leis de Previdência Social,